predecessorum et successorum nostrorum, archiepiscoporum Magdeburgensium, in et de bonis infrascriptis, que procuravimus et expeditivimus pecunia nostra ac per industriam a Deo nobis collatam acquisita ordinavimus — — in modum infrascriptum, quod, quia castrum et opidum Mokern, Brandenburgensis diocesis, cum suo districtu — — sub certo contractu, prout in litteris super hoc confectis plene declaratur, a Bussone de Alvensleve, alias de Arxleve, bone memorie, et strenuo Friderico de Alvensleve armigero suscepimus ac de consensu nobilis domini comitis de Lindow, a quo et eodem iure, prout dicti de Alvensleve habebant, tenemus, habemus et pacifice possidemus, necnon villam Gerden, eiusdem Brandenburgensis diocesis, a fidei nostro Johanne de Schirstede armigero pro certa pecunie summa, ut premissum est, nostra propria industria acquisita iusto emptionis titulo comparavimus, — — predictum castrum et opidum Mokern cum suo districtu et opido Leczke ac villis in eodem districtu consistentibus necnon predictam villam Gerden a predicto Johanne de Schirstede comparatam cum eorum omnibus agris cultis et incultis — — prefatis dominis decano et capitulo ecclesie nostre Magdeburgensis conferimus, damus, donamus et assignamus — — —. Datum et actum Magdeburg, anno Domini millesimo tricentesimo nonagesimo.

Vollständig in dem Copialbuche des Erstiftes Magdeburg (no. LVII) im dortigen Staatsarchive. — Gedr: Boysen allgem. hist. Magazin IV. 56—63; Dreyhaupt Saalkreis I. 91; Riedel cod. dipl. Brand. I. 4. 75—77.

151.

1390. *Bischof Albrecht III von Halberstadt eximiert auf Bitten der Aeb-
tissin Adelheid IV von Gernrode die Capelle des h. Martin zu Wal-
dau von der Mutterkirche derselben, der dortigen Pfarrkirche.*

Universis Christi fidelibus nostris presentes litteras inspecturis Albertus Dei gratia Halberstadensis ecclesie episcopus in Christo Jhesu gaudium et salutem. Inter alias nostre solitudinis curas illam precipue nostris desideriis preferimus et amplectimur, quomodo divinus cultus augeatur et populus Dei nobis commissus nostris temporibus incessanter atque iugiter circa salutem animarum et virtutum bonis floreat atque crescat. Nuper siquidem ad nostram pervenit audientiam, quod in capella sancti Martini sita in Waldel propter defectum et inopiam proventuum seu reddituum raro dominica officia celebrentur. Quapropter nonnulli de suis bonis, moti devotione propter Dominum, tantum apposuerunt, ut cultus divinus augeri et sacerdos ex iisdem bonis competenter possit substitui. Supplicatio ergo extitit nobis, ut eandem capellam sancti Martini subiectam et filiam a subiectione ecclesie parochialis¹ in Waldel abdicare auctoritate ordinaria curaremus. Nos ergo super hoc deliberatione diligenti habita ad requisitionem et instantiam² venerabilis domine Alheidis abbatisse secularis ecclesie in Gerenrod, patroni, et de consensu discreti viri domini Theodorici, ecclesie predicte parrochi³, ob reverentiam Dei et augmentum cultus divini necnon ob salutem animarum fidelium statuimus et auctoritate ordinaria ordinamus, quod dicta capella sancti Martini ex nunc et perpetuis temporibus a parochiali ecclesia Waldel absoluta sit penitus et libera. In quorum omnium evidentius testimonium et perpetue stabilitatis firmamentum nos Al-